
CITTA’ DI OPPEANO
 Provincia di Verona

COPIA

DETERMINAZIONE N. 911 DEL 25-11-2019

Settore: PERSONALE

Oggetto: Selezione pubblica per il conferimento di un incarico a tempo parziale e determinato per
n. 1 unità di Cat. D, "Istruttore Direttivo Tecnico" Responsabile del Settore Tecnico
Urbanistica-Edilizia Privata-Suap/SUE-Ecologia-Patrimonio - ed art. 110, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000. Approvazione verbale.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che:
• con determinazione n. 737 del 09/09/2019 è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per il
conferimento di un incarico a tempo parziale (30 ore settimanali) e determinato per n. 1 unità di Cat. D,
profilo professionale “Istruttore direttivo tecnico” – Area tecnica e tecnico-manutentiva – Responsabile del
Settore Tecnico Urbanistica-Edilizia Privata-Suap/Sue-Ecologia-Patrimonio ex art. 110 del D.Lgs. n.
267/2000, in esecuzione della D.G.C. n. 90 del 05/09/2019;

• in data 9 settembre 2019 è stato pubblicato avviso di selezione pubblica prot. ns. atti n. 16099 all’Albo
Pretorio dell’Ente, sul sito web del Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione
"Bandi di Concorso", ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, per n. 15 giorni sino al 24
settembre 2019 compreso, dando altresì opportuna informazione anche ai Comuni della Provincia di
Verona ed all’Amministrazione Provinciale di Verona, giusta nota prot. n. 16103 del 9 settembre 2019;

• con determinazione n. 825 del 22/10/2019 è stata nominata la commissione esaminatrice;

DATO ATTO che con avviso prot. n. 19327 in data 23/10/2019 è stata data informazione circa
l’attività della commissione, gli ammessi alla selezione e lo svolgimento del colloquio fissato per il giorno
25/10/2019 pubblicato in pari data all’Albo Pretorio on line e sul sito web del Comune nella sezione
"Amministrazione Trasparente", sottosezione "Bandi di Concorso", ai sensi del decreto legislativo 14 marzo
2013, n. 33;

DATO ATTO altresì che con note prot. n. 19329 e n. 19330 in data 23/10/2019, trasmesse a mezzo
PEC, è stato dato avviso ai candidati circa i lavori della Commissione, l’ammissione e convocazione al
colloquio;

VISTO il verbale della Commissione tecnica esaminatrice della selezione, come sopra incaricata, e
le valutazioni conclusive espresse dalla stessa, come previsto alla lettera H) “Modalità di selezione”
dell’avviso pubblico in discorso, allegato alla presente a farne parte integrante formale e sostanziale;

VISTO il DPR n. 487/94, così come aggiornato dal DPR 693/96, ed il vigente Regolamento
Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, con particolare riferimento al Titolo VI, approvato con



COMUNE DI OPPEANO

Deliberazione della G.C. n. 18 dell’11/02/2013, da ultimo modificato con D.G.C. n. 45 del 21/03/2017,
esecutiva;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro per il personale dipendente del comparto Funzioni Locali;

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa
favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO, altresì, che ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti del
Comune di Oppeano e dall’art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dall'art. 1, comma 41, legge n.
190 del 2012, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche
potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno
partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;

VISTE:
• la delibera di Consiglio Comunale n. 74 del 18/12/2018, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione Finanziario 2019-2021, e successive variazioni;

• la delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 29/07/2019, con la quale è stata approvata la variazione di
assestamento generale di bilancio 2019-2021;

• la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 08/01/2019, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di
gestione (P.E.G.)/ piano delle performance (P.P.) 2019-2021;

RICHIAMATO il decreto sindacale prot. n.17688 del 01/10/2019 di assegnazione della responsabilità
degli uffici e servizi e della posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 14, comma 1, del CCNL 21/05/2018;

DETERMINA

1. DI APPROVARE, per quanto sopra esposto e che si dà qui per riportato, l’unito verbale della
Commissione tecnica esaminatrice della selezione, nonché i nominativi dei candidati da proporre al
Sindaco per la valutazione conclusiva, allegato alla presente a farne parte integrante formale e
sostanziale;

2. DI DARE ATTO che l’individuazione del candidato a cui conferire l’incarico a contratto ovvero stabilire di
non procedere alla nomina di alcun soggetto con idonea motivazione, compete al Sindaco, ai sensi del
combinato disposto degli artt. 50, comma 10, e 110 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 95 del
Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della G.C. n. 18
dell’11/02/2013, da ultimo modificato con D.G.C. n. 45 del 21/03/2017;

3. DI TRASMETTERE pertanto copia della presente al Sindaco per il seguito di competenza.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile dell’Area
F.to FREDDO LEDA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 911 del 25-11-2019



COMUNE DI OPPEANO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 911 DEL 25-11-2019

Settore: PERSONALE

Oggetto: Selezione pubblica per il conferimento di un incarico a tempo parziale e determinato per
n. 1 unità di Cat. D, "Istruttore Direttivo Tecnico" Responsabile del Settore Tecnico
Urbanistica-Edilizia Privata-Suap/SUE-Ecologia-Patrimonio - ed art. 110, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000. Approvazione verbale.

CIG
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153,
comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 26-11-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  FREDDO ADRIANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 911 del 25-11-2019














